
МО «Бичурский район» 

МБОУ «Шибертуйская средняя общеобразовательная 

школа» 

 

671367,РБ,Бичурский район   

Улус Шибертуй, 

 ул Елаева,4  

т/ф: 8(30133)55186 

 

Приказ 
 

От     09.10.2023                                                                                                                                       № 

«О проведении диагностических работ в формате ЕГЭ» 

 

   В соответствии с протоколом от 29.09.2023 №01.08-014-В19652/23 Полномочного 

представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном 

округе «О принятии мер, направленных на повышение качества образования 

обучающихся в части повышения уровня профессиональных компетенций педагогов 

и управленческих команд», приказом Министерства образования и науки Республики 

Бурятия №1366 от 06.10.2023 

приказываю: 

1. Организовать проведение диагностических работ для 11 -го класса МБОУ 

«Шибертуйская СОШ»: 12 октября -математика базовая, 13 октября-математика 

профильная, 16 октября -русский язык, 18 октября-физика, 19 октября – 

биология. 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

диагностических работ заместителя директора по учебной работе Будаеву Т.Ц.  

2.1. Будаевой Т.Ц. организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении диагностических работах, с процедурой, порядком и графиком проведения ДР. 

2.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ДР. 

2.3. Получить доступ в личный кабинет, внести информацию по классу и организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения. 

2.4. Организовать выполнение участниками работы. 

3.Назначить верификатором учителя информатики Дубданову О.Ц. 

3.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и 

проведения ДР. 

3.2. В день проведения ДР произвести печать КИМ, верифицировать  

 



4.  Назначить экспертов по проверке ДР 

 

Эксперты по проверке ВПР 

 

Предмет Состав комиссии 

Математика  Шоймполова Ю.Ю. – председатель комиссии; 

Бадмаева С.Б.. – член комиссии;  

Биология Шоймполова Ю.Ю –председатель комиссии 

Банзанова С.Б. – член комиссии 

Русский язык Будаева Т.Ц. -председатель  комиссии 

Цыбенова Е.Ц.. –член комиссии 

физика Шоймполова Ю.Ю –председатель комиссии 

Дубданова О.Ц. – член комиссии 

 

 

 

 

Директор:                                      Щоймполова Ю.Ю. 


